ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«06»  марта  2013 г. № 68
              г. Курган

О внесении изменений в приказ Управления культуры Курганской области
от 17 октября 2008 года № 431 «О Порядке льготного посещения детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, организаций

культуры, находящихся в ведении Курганской области»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления культуры Курганской области от 17 октября
2008 года № 431 «О порядке льготного посещения детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, организаций культуры, находящихся в ведении
Курганской области» следующие изменения:

1.1. во втором и третьем абзацах пункта 3 приложения слова «средних
специальных и высших учебных заведений» заменить словами «учреждений
начального, среднего и высшего профессионального образования»;

1.2. второй абзац пункта 8 приложения изложить в следующей редакции:
«- руководитель учреждения, организации, патронатная семья, семья опекунов,

попечителей и приемная семья, где находятся на воспитании дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей, за неделю до посещения организации культуры,
представляет лично руководителю организации культуры заявку с указанием даты и
времени посещения, названия планируемого для посещения мероприятия, количества
детей и сопровождающих в группе, должности, фамилии, имени и отчества лиц,
ответственных за посещение;»;

1.3. второй абзац пункта 9 приложения изложить в следующей редакции:
«- основанием для посещения организации культуры является документ,

подтверждающий статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения
родителей, а также билет учащегося или студенческий билет для лиц в возрасте от 18
до 23 лет;»;

1.4. третий абзац пункта 9 приложения изложить в следующей редакции:
«- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на общих условиях

обращаются в кассу организации культуры, предъявляют документ, подтверждающий
статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей, а лица в

 2

возрасте от 18 до 23 лет предъявляют дополнительно билет учащегося или
студенческий билет;»;

1.5. в четвертом абзаце пункта 9 приложения слово «билета» заменить словами
«документа, подтверждающего статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без
попечения родителей,».

2. Опубликовать настоящий приказ в Курганской областной общественно-
политической газете «Новый мир».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления культуры Курганской области В.А. Хецко.

Начальник Управления культуры
Курганской области                                                                                          В.Н. Денисова

Степанова С.А.
(3522) 46-40-05

	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ